
     Estado do Paraná 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
 
 

1 
 

DECRETO Nº  452/2025 
Data: 07.08.2025 
Ementa: constitui Comissão de Avaliação julgadora/examinadora do 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025 para contratação de Profissional 
da área da educação, por tempo determinado, autorizado pelo Decreto 
Municipal nº 412/2025, e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o memorando sob o nº 1970/2025 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º Constitui Comissão de Avaliação Avaliadora do Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2025 para contratação de Profissionais da área da educação 
por tempo determinado, autorizado pelo Decreto Municipal nº 412 de 17 de julho de 2025, 
a qual será composta pelos seguintes integrantes: 

 
I - Adriana Padilha dos Santos Gonçalves – matrícula nº 

26026-03, Representante da Secretaria Municipal de Educação – Professora Formação 
Pedagogia. 

II - Edina Diniz Meira – matrícula nº 9113-02, Representante 
da Secretaria Municipal de Educação - Professora - Formação em Pedagogia -  Presidente. 

III - Eliza Regina da Silva – matrícula nº 18813-03 -
 Representante da Secretaria Municipal de Educação - Professora – Formação Pedagogia. 

IV - Nilda de Freitas Bonfim Musial - matrícula nº 25828-
01, Representante da Secretaria Municipal de Educação – Professora Formação 
Pedagogia. 

 
Art. 2º O desempenho das atribuições dos membros da 

Comissão é considerado serviço público relevante e não será remunerado. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 
 

 
GILEADE GABRIEL OSTI 

Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 
 



     Estado do Paraná 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
 
 

2 
 

Publicado por: 
Alessandro Alves de Andrade 

Código Identificador:96C17A29 
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 08/08/2025. Edição 3337 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/  


